
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

30/05/20231Etapa: Data:

400M LIVRE FEM.ª PROVA1 Mundial Júnior Feminino 30/05/2023 Final

RM ARIARNE TITMUS 1454-AUSTRALIA 03:56.40 22/05/2022 OAKLANDS PARK/AUSABSOLUTO

RMJ  KATIE LEDECKY USA 03:58.37 23/08/2014 Gold Coast (AUS)ABSOLUTO

RS ANDREÍNA PINTO VEN 04:06.02 28/07/2013 BARCELONAABSOLUTO

RB GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 362-CR FLAMENGO 04:08.91 25/05/2022 BARCELONA/ESPABSOLUTO

RBC ANA PAULA BEHR GNU 04:27.77 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 04:23.41 13/12/2014 PALHOÇAINFANTIL 2

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 04:16.66 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC MARIA PAULA HEITMANN FIAT/MINAS 04:14.96 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 2

RBC LUIZA COMINI LIMA MINAS TENIS CLUBE 04:13.86 08/12/2022 CLUBE DE REGATAS DO JUNIOR 1

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI BRA 04:14.38 22/08/2014 NANJINGJUNIOR 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO BRAZIL 04:13.00 15/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 04:10.57

CAROLINA RODRIGUES 329015 2008 AABB-RECIFE 04:31.851

THAYS LIRA SANTOS 336491 2007 AMERICANA 04:35.302

FERNANDA ANTUNES 313740 2005 SCCP - HIDROAZUL 04:36.713

LIZIAN SIMOES SOBRAL 294713 2007 ATAKAI 25/FAZATLETA YACHT 04:38.044

JULIA LEAL ARIOSA 367750 2007 SESI-SP 04:38.215

ANA BEATRIZ BOTTON 349878 2006 SCCP - HIDROAZUL 04:38.236

YASMIM TOMITA 337747 2006 CIRCULO MILITAR 04:41.847

ISABELA VITOR PIRAGINE 342648 2007 AMERICANA 04:44.138

MANOELA SOARES 313539 2007 CURITIBANO 04:44.969

MANUELA BERSANO SILVA 343707 2007 PAINEIRAS 04:45.8510

ANNA LUIZA OSORIO 333164 2006 ASBAC/AQUÁTICOS 04:55.9611

400M LIVRE MASC.ª PROVA2 Mundial Júnior Masculino30/05/2023 Final

RS GUILHERME DA COSTA 03:43.31 18/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RB GUILHERME DA COSTA 03:43.31 18/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RBC JOAO PIERRE DE GRUTTOLA CAMPOS FLUMINENSE FC/RJ 04:00.96 21/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 03:56.06 19/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 03:52.06 15/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 2

RBC MURILO SETIN SARTORI ASSOCIAÇÃO DE 03:49.77 08/11/2019 C.R. FLAMENGOJUNIOR 1

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK 03:48.27 30/08/2022 LIMA/PERUJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 03:48.15

MATHEUS CONY SINISCALCHI 337744 2006 MORMAII NATAÇÃO/ Z2 CIRCULO MILITAR 04:03.811

LUIGGI CUNHA GOMES 313853 2005 SESI-SP 04:04.352

LUCAS  ALVES 312728 2006 PRÓ-ATLETA/HL SWIMMERS/SESI 04:04.633

VICTOR RODRIGUES MORENO 313554 2006 ASBAC/AQUÁTICOS 04:10.174

MIGUEL VERONESI RIBEIRO 359910 2006 SCCP - HIDROAZUL 04:11.265

IGOR PEREIRA SANTOS 281508 2005 AABB-RECIFE 04:11.876

EDMIR NICACIO LOPES NETO 335118 2007 M3SWIM/PE 04:12.967

GABRIEL SOARES LAURINO 318319 2005 PINHEIROS 04:13.618

LUCAS SCAPI PELEGRINI 332572 2006 AMERICANA 04:14.779

SAMMER CAMPOS ABDALLAH 282444 2005 BOLSA ATLETA MS SESI-SP 04:16.1910

MIGUEL LEAL VIEIRA 259282 2006 SESI/PB 04:17.5311
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

30/05/20231Etapa: Data:
MATHEUS SHIMABUKURO ENG 344828 2007 CENTRO OLIMPICO 04:18.2812

JOÃO ONOFRE EDITORE 313019 2005 PAINEIRAS 04:19.3613

THEO GRITZBACH TUUNELIS 297660 2006 LOJA RYTHMOON SCCP - HIDROAZUL 04:20.8014

100M PEITO FEM.ª PROVA3 Mundial Júnior Feminino30/05/2023 Final

RS JULIA SEBASTIAN 01:06.98 06/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO

RB JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS 01:07.12 04/04/2022 RIO DE JANEIRO - RJABSOLUTO

RBC MANUELA BALLAN SEGA AMERICANA 01:10.60 21/04/2023 SÃO CAETANO DO ABSOLUTO

RBC NICHELLY BRANDAO LYSY FAP 01:13.78 06/10/2016 MOCOCAINFANTIL 1

RBC MAYARA KAUANI NASCIMENTO C.CURITIBANO/PR 01:11.33 06/09/2009 FLORIANOPOLISINFANTIL 2

RBC RAPHAELA A DA CUNHA FFC/RJ 01:11.05 29/11/2009 CURITIBAJUVENIL 2

RBC JHENNIFER ALVES CONCEICAO CR FLAMENGO/RJ 01:09.35 20/12/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS 01:08.31 16/04/2016 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 01:07.43

CIBELE GOMES DA SILVA 342874 2006 IATE CLUBE BRASÍLIA 01:15.471

JULIA GOMEZ CARPI 329389 2006 MINAS TENIS CLUBE 01:15.482

BRUNA BUSSMANN 313781 2007 CURITIBANO 01:15.853

MARIA CLARA PREUSS 285408 2005 SCCP - HIDROAZUL 01:16.124

FERNANDA REGINA SANTOS 313079 2005 BOLSA ATLETA PINHEIROS 01:16.725

SOFIA LEAL RUBIANO 355903 2008 RAIA 10/AQUAFAN IATE CLUBE BRASÍLIA01:17.006

MARIA EDUARDA S. MARTINEZ 328151 2008 YACHT 01:17.137

DEBORA OLIVEIRA SOUZA 310335 2006 SESI/PB 01:19.698

LETICIA  NUNES 275149 2006 PRÓ-ATLETA/CICAL DENERSILVEIRA/APC 01:21.689

ALICE LIMA ANDRADE 329417 2007 M3SWIM/PE 01:22.5010

100M PEITO MASC.ª PROVA4 Mundial Júnior Masculino30/05/2023 Final

RM ADAM PEATY GBR 00:56.88 21/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RMJ NICOLO MARTINENGHI ITÁLIA 00:59.01 23/08/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RS FELIPE ALVES FRANCA SILVA BRA 00:59.01 09/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RB FELIPE ALVES FRANCA SILVA BRA 00:59.01 09/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RBC HUGO QUIRIN SPORT/PE 01:07.88 05/11/2006 GOIANIAINFANTIL 1

RBC KAUÃ SANTOS CARVALHO SELEÇÃO DE SÃO 01:04.77 11/10/2022 ASS ESP MOCOQUENSEINFANTIL 2

RBC EDUARDO FONSECA AMARAL FIAT/MINAS 01:04.64 23/11/2013 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC RAPHAEL RACHED WINDMULLER CURITIBANO 01:02.41 07/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 2

RBC VITOR PINHEIRO DE SOUZA PINHEIROS 01:02.45 17/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1

RBC PEDRO H. BRASIL CARDONA PINHEIROS 01:00.85 22/11/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:59.75

DAN DOS REIS SPINOLA 281186 2005 CEPE 01:04.631

SAMUEL GEORGE VALICHESKI 302452 2006 SCCP - HIDROAZUL 01:05.532

MATHEUS TEIXEIRA 329285 2005 PINHEIROS 01:05.563

FELIPPE GIRÃO 337748 2006 PAINEIRAS 01:05.864

JOÃO MANOEL SILVA 318146 2005 ABDA 01:05.925

LEONARDO ZANESI SERVELIN 301781 2006 BOLSA ATLETA RECREIO DA 01:05.936

LUIS FERNANDO DESCHAMPS 352911 2006 AABB - BLUMENAU 01:06.107

ARTUR BECKER 303534 2005 MINAS TENIS CLUBE 01:06.428

ISAAC SILVA DIAS 349541 2007 AQUANAII 01:06.429
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

30/05/20231Etapa: Data:
JOAO GUILHERME PEREIRA 281105 2005 CURITIBANO 01:06.4910

ALEXANDRE DE JESUS 315055 2005 UNISANTA 01:06.6511

THOMAS UGRINOVICH KRINGS 330393 2006 SESI-SP 01:06.9412

ARTHUR CATALDI GUEIROS 329547 2005 PAINEIRAS 01:06.9613

PEDRO NASCIMENTO OLIVA 343715 2006 SESI-SP 01:07.0914

JOAO VICTOR CRUZ 352152 2005 SESI-SP 01:07.1415

JOAO PEDRO KIRCHGASSNER 313535 2007 CURITIBANO 01:07.2716

KAUAN LEMOS SILVA 332222 2006 SCCP - HIDROAZUL 01:08.5017

JOÃO PEDRO COUTO 356174 2007 PAINEIRAS 01:09.8918

LEONARDO LAURINDO NETTO 289995 2005 CURITIBANO 01:10.9519

IAN ALEIXO ANDRIOLA 329476 2007 SMILE SAUDE/VENDE SESI/PB 01:11.4820

100M BORBOL. FEM.ª PROVA5 Mundial Júnior Feminino30/05/2023 Final

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:55.48 07/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RMJ PENNY OLEKSIAK CAN 00:56.46 06/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RS GABRIELLA M SILVA BRA 00:56.94 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB GABRIELLA M SILVA BRA 00:56.94 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC ANA JULIA AMARAL SERC SÃO CAETANO 01:02.35 30/11/2022 UEPA/BELÉM/PAINFANTIL 1

RBC JOICE OTERO ROCHA CR FLAMENGO 01:00.52 30/08/2022 LIMA/PERUINFANTIL 2

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 01:00.58 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC BEATRIZ BEZERRA PERNAMBUCO 00:59.61 12/10/2022 ASS ESP MOCOQUENSEJUVENIL 2

RBC GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE SESI-SP 01:00.24 08/05/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:58.33

GIULIA MISAEL PEREIRA 313850 2005 SCCP - HIDROAZUL 01:03.231

JULIA GOMEZ CARPI 329389 2006 MINAS TENIS CLUBE 01:05.592

LARISSA ABUJAMRA OLIVEIRA 312816 2005 PINHEIROS 01:06.853

MARIA GABRIELLY BENJAMIM 179725 2005 BOLSA ATLETA PE AABB-RECIFE 01:07.244

LORENA LUIZA DOMINGUES 331971 2006 SCCP - HIDROAZUL 01:08.095

BEATRIZ STENSEN MONTEIRO 326189 2007 PAINEIRAS 01:08.106

GIOVANNA TRABALLI 343808 2006 PAINEIRAS 01:09.007

LETICIA NAVES 391488 2006 N1/MOURA LACERDA 01:09.928

LAURA CAMPOS LORENZO 360406 2009 NATAÇÃO OSASCO / 01:11.709

100M BORBOL. MASC.ª PROVA6 Mundial Júnior Masculino30/05/2023 Final

RM CAELEB DRESSEL USA 00:49.50 21/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RMJ KRISTOF MILAK HUNGRIA 00:50.62 28/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RS ALBERT SUBIRATS VEN 00:50.65 31/07/2009 ROMA, ITÁLIAABSOLUTO

RB GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA BRA 00:51.02 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 01:06.90 10/11/2018 CENTRO OLÍMPICO DA PETIZ 2

RBC LUIZ ALTAMIR LOPES MELO FCDA./CE 00:57.75 10/10/2009 MOCOCAINFANTIL 1

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 00:56.23 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC GABRIEL PERSEGUIN DIAS MARINA BC/RJ 00:54.49 13/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC VINICIUS MOREIRA LANZA FIAT/MINAS 00:53.02 18/12/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC HENRIQUE DE MARTINS ECP/SP 00:51.93 06/05/2009 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:51.96

LÚCIO FLÁVIO PAULA 325338 2007 PINHEIROS 00:55.371
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

30/05/20231Etapa: Data:
IZAQUE QUERINO 298181 2005 MINAS TENIS CLUBE 00:55.412

HEITOR NAPOLITANO REIS 344819 2005 BOLSA ATLETA PINHEIROS 00:55.583

GABRIEL SZKMIRKO 350639 2006 AQUA&FIT - CENTRO PMFC 00:55.814

GABRIEL NUNES MACHUCO 343718 2007 SESI-SP 00:55.855

GABRIEL DOMINGUES MOURA 313194 2006 MINAS TENIS CLUBE 00:56.326

LUCCA PAPATELLA FERREIRA 306263 2006 MINAS TENIS CLUBE 00:56.337

ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 331635 2005 CURITIBANO 00:56.368

HENRIQUE FABRI LABRIOLA 313192 2006 MINAS TENIS CLUBE 00:56.609

PEDRO H. NEVES MOREIRA 333168 2008 BOLSA ATLETA /DF - HUGOLOBOSWIM 00:57.1710

LUCAS FRANCISCO SALDO 313537 2007 CURITIBANO 00:57.2211

PEDRO DE CARVALHO MARINHO 326091 2005 AQUANAII 00:57.4712

FABIO BORGES CAPOCCI 356573 2006 SESI-SP 00:57.5613

OTAVIO JORGE MELO 323862 2007 AABB-RECIFE 00:57.5814

WILLYAN HARUO MATANA 341787 2006 PINHEIROS 00:57.6915

MIGUEL VERONESI RIBEIRO 359910 2006 SCCP - HIDROAZUL 00:57.7516

ISAAC SILVA DIAS 349541 2007 AQUANAII 00:57.8917

THALES FELIPE VALERIO 356749 2005 SESI-SP 00:57.8918

LEONARDO VINICIUS DIAS 342640 2005 FASTSWIM PINHEIROS 00:57.9519

JOAO VICTOR CURY 329251 2005 SMELJ CURITIBANO 00:58.4020

MATHEUS ALVES ALENCAR 313689 2005 DR. SHAPE E SCCP - HIDROAZUL 00:58.5321

ARTUR ALVES ARAUJO 366927 2007 MACKENZIE 00:58.8522

VITOR MACÊDO SÁ 296561 2006 VIPER IDEAL CLUBE/CFO 00:58.8523

MATEUS LOPES CRUZ 288488 2005 AQUANAII 00:58.9424

MATHEUS TEIXEIRA 329285 2005 PINHEIROS 00:59.1325

LUCAS GABRIEL SIMÕES 342566 2005 SCCP - HIDROAZUL 00:59.1626

PIETRO GONÇALVES GOES 367798 2009 CENTRO OLIMPICO 00:59.5127

NICOLAS TUDORAS 331770 2006 PAINEIRAS 00:59.8528

ARTHUR FARIAS ARAÚJO 312852 2007 SESI/PB 01:00.3029

PEDRO SANSONE ANDRADE 332599 2006 PINHEIROS 01:01.1730

EDUARDO PINTO PAES 325657 2008 AABB-RECIFE 01:01.7431

GABRIEL MARINO SILVA 362544 2006 N1/MOURA LACERDA 01:01.8132

JOAO GABRIEL SANTOS 384099 2005 APAN PRUDENTE 01:01.8833

VINICIUS ROBERTO VIEIRA 355379 2008 CTRL+PLAY SPORT/PE 01:02.0134

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 374847 2005 ITAMIRIM/NOVOSCIEL 01:02.2935

DANILO JOSE BRITO 296359 2007 COL. EXIMIUS/PREF M3SWIM/PE 01:02.5736

PEDRO DOTTO CUTTI 373118 2006 N1/MOURA LACERDA 01:02.6337

LUCAS CONTES TRIBST 370078 2007 MEDINAS ESPORTES APAN PRUDENTE 01:02.7238

50M COSTAS FEM.ª PROVA7 Mundial Júnior Feminino30/05/2023 Final

RM LIU Xiang CHN 00:26.98 21/08/2018 JACARTAABSOLUTO

RMJ MINNA ATHERTON AUS 00:27.49 02/02/2016 AUSTRALIAABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:27.14 27/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:27.14 27/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RBC FERNANDA GOEIJ 00:28.77 26/08/2017 INDIANAPOLIS, JUNIOR 1

RBC ETIENE PIRES MEDEIROS NN SESI CPR/PE 00:28.55 06/05/2009 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:27.58

LUANA ZECLHYNSKI SILVA 330727 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 00:30.391
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

30/05/20231Etapa: Data:
GIULIA MISAEL PEREIRA 313850 2005 SCCP - HIDROAZUL 00:30.792

50M COSTAS MASC.ª PROVA8 Mundial Júnior Masculino30/05/2023 Final

RM KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA 00:23.80 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RMJ MICHAEL ANDREWS ESTADOS UNIDOS 00:24.63 26/08/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RS DANIEL ORZECHOWSKI ECP/SABESP 00:24.44 24/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO

RB DANIEL ORZECHOWSKI ECP/SABESP 00:24.44 24/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO

RBC VITOR GUARALDO PINHEIROS 00:25.66 20/12/2013 PORTO ALEGREJUNIOR 1

RBC GABRIEL ARAUJO FANTONI FIAT/MINAS 00:25.26 04/05/2017 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:24.47

DANIEL AZEVEDO GOMES 254135 2005 BOLSA ESPORTE - PB SESI/PB 00:27.421

31/05/20232Etapa: Data:

200M MEDLEY MASC.ª PROVA11 Mundial Júnior Masculino31/05/2023 Final

RM RYAN LOCHTE USA 01:54.00 28/07/2011 XANGAIABSOLUTO

RMJ MATTHEW SATES AFRICA DO SUL 01:51.45 02/10/2021 BERLIM/ALEABSOLUTO

RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC LUCAS TUDORAS PAINEIRAS 02:13.14 03/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CLUBE ESPERIA 02:08.57 30/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 02:04.97 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC CAIO RODRIGUES PUMPUTIS BRA 02:03.67 26/08/2015 SINGAPURAJUVENIL 2

RBC HENRIQUE RODRIGUES MINAS TC/MG 01:59.69 12/12/2008 FLORIANÓPOLISJUNIOR 1

RBC HENRIQUE RODRIGUES MINAS TC/MG 01:58.73 17/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 01:59.76

HENRIQUE FABRI LABRIOLA 313192 2006 MINAS TENIS CLUBE 02:09.661

THEO GRITZBACH TUUNELIS 297660 2006 LOJA RYTHMOON SCCP - HIDROAZUL 02:11.172

ALEXANDRE DE JESUS 315055 2005 UNISANTA 02:11.403

LUCAS  ALVES 312728 2006 PRÓ-ATLETA/HL SWIMMERS/SESI 02:11.414

DANIEL AZEVEDO GOMES 254135 2005 BOLSA ESPORTE - PB SESI/PB 02:11.755

FELIPPE GIRÃO 337748 2006 PAINEIRAS 02:12.396

ARTUR BECKER 303534 2005 MINAS TENIS CLUBE 02:12.447

MATHEUS MENEL STAHELIN 298658 2006 AJINC/URBANO/SECE 02:12.478

THOMAS UGRINOVICH KRINGS 330393 2006 SESI-SP 02:12.639

LÚCIO FLÁVIO PAULA 325338 2007 PINHEIROS 02:12.7210

PEDRO NASCIMENTO OLIVA 343715 2006 SESI-SP 02:12.9611

MIGUEL VERONESI RIBEIRO 359910 2006 SCCP - HIDROAZUL 02:12.9712

KAUAN LEMOS SILVA 332222 2006 SCCP - HIDROAZUL 02:13.4713

YURI DANIEL BIALESKI 311352 2005 AJINC/URBANO/SECE 02:13.8014

LEONARDO LAURINDO NETTO 289995 2005 CURITIBANO 02:14.8515

NICOLAS TUDORAS 331770 2006 PAINEIRAS 02:14.9416

MATHEUS ALVES ALENCAR 313689 2005 DR. SHAPE E SCCP - HIDROAZUL 02:15.6117

BRENO GARCIA SANTANA 281091 2005 CURITIBANO 02:15.7418

ARTHUR CATALDI GUEIROS 329547 2005 PAINEIRAS 02:17.2719

JOAO GUILHERME PEREIRA 281105 2005 CURITIBANO 02:18.8620
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

SAULO GUIMARAES MALTA 179763 2007 AABB-RECIFE 02:19.5021

JOÃO PEDRO COUTO 356174 2007 PAINEIRAS 02:20.5322

KAUÃ SANTOS CARVALHO 367408 2008 SESI-SP 02:20.8623

200M MEDLEY FEM.ª PROVA12 Mundial Júnior Feminino31/05/2023 Final

RM KATINKA HOSSZU HUN 02:06.12 02/08/2015 KAZANABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN 02:09.98 29/01/2017 JAPÃOABSOLUTO

RS JOANNA MARANHAO BRA 02:11.24 23/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO BRA 02:11.24 23/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:21.94 09/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO DISTRITO FEDERAL 02:18.78 13/10/2017 ASS. ESP. INFANTIL 2

RBC MARIA EDUARDA SUMIDA PINHEIROS 02:18.11 02/12/2016 CURITIBAJUVENIL 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO ESPORTE CLUBE 02:17.05 19/12/2014 RIO DE JANEIROJUVENIL 2

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 02:15.00 10/12/2021 CLUBE DE REGATAS DO JUNIOR 1

RBC STEPHANIE BALDUCCINI CLUBE PAINEIRAS DO 02:14.61 18/06/2022 BUDAPESTE/HUNJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 02:12.98

BEATRIZ COMINI ROMERO 288772 2006 MINAS TENIS CLUBE 02:28.951

MARIA CLARA LIMA 324121 2005 SCCP - HIDROAZUL 02:29.152

FERNANDA ANTUNES 313740 2005 SCCP - HIDROAZUL 02:29.883

JULIA GOMEZ CARPI 329389 2006 MINAS TENIS CLUBE 02:29.954

LARISSA ABUJAMRA OLIVEIRA 312816 2005 PINHEIROS 02:31.315

LORENA LUIZA DOMINGUES 331971 2006 SCCP - HIDROAZUL 02:32.836

ANA BEATRIZ BOTTON 349878 2006 SCCP - HIDROAZUL 02:33.577

BEATRIZ STENSEN MONTEIRO 326189 2007 PAINEIRAS 02:36.048

YASMIM TOMITA 337747 2006 CIRCULO MILITAR 02:37.279

LETICIA  NUNES 275149 2006 PRÓ-ATLETA/CICAL DENERSILVEIRA/APC 02:38.1610

1500LM LIVRE MASCª PROVA13 Mundial Júnior Masculino31/05/2023 Final

RM SUN YANG CHN 14:31.02 28/07/2012 LONDRESABSOLUTO

RMJ FRANKO GRGIC POLAND 14:46.09 20/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR

RS GUILHERME DA COSTA 14:48.53 25/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RB GUILHERME DA COSTA 14:48.53 25/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/S.BERN 16:29.64 11/11/2010 FORTALEZAINFANTIL 1

RBC VITOR BALLAN SEGA AMERICANA 16:10.24 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 15:26.77 03/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 15:31.52 23/04/2013 P.A. MARIA LENKJUVENIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CR FLAMENGO/RJ 15:14.91 07/12/2021 CLUBE DE REGATAS DO JUNIOR 1

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 15:04.64

MATHEUS CONY SINISCALCHI 337744 2006 MORMAII NATAÇÃO/ Z2 CIRCULO MILITAR 15:58.081

VICTOR RODRIGUES MORENO 313554 2006 ASBAC/AQUÁTICOS 16:16.502

JOÃO ONOFRE EDITORE 313019 2005 PAINEIRAS 16:51.353

MIGUEL LEAL VIEIRA 259282 2006 SESI/PB 16:54.804

MATHEUS SHIMABUKURO ENG 344828 2007 CENTRO OLIMPICO 17:29.315

200M BORBOL. FEM.ª PROVA14 Mundial Júnior Feminino31/05/2023 Final

RM ZIGE LIU CHN 02:01.81 21/10/2009 JINANABSOLUTO

RMJ SUZUKA HASEGAWA JPN 02:06.29 15/04/2017 NAGOYA, JAPÃOABSOLUTO
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

31/05/20232Etapa: Data:
RS JOANNA MARANHAO UNISANTA 02:09.22 04/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO UNISANTA 02:09.22 04/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RBC ANA JULIA AMARAL SERC SÃO CAETANO 02:21.25 01/12/2022 UEPA/BELÉM/PAINFANTIL 1

RBC MARIA LUIZA PESSANHA FLUMINENSE FC/RJ 02:18.38 20/12/2014 RIO DE JANEIROINFANTIL 2

RBC MARIA LUIZA PESSANHA MARINA BC/RJ 02:15.18 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC JULIA BENVENUTTI GEROTTO PAINEIRAS/SP 02:13.95 05/09/2009 FLORIANOPOLISJUVENIL 2

RBC JULIA BENVENUTTI GEROTTO BRA 02:13.74 15/08/2010 SINGAPURAJUNIOR 1

RBC MARIA LUIZA PESSANHA PINHEIROS 02:13.12 19/04/2019 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 02:09.21

GIOVANA CAMPOS 292510 2008 COLÉGIO MOTIVA SESI/PB 02:25.801

THAYS LIRA SANTOS 336491 2007 AMERICANA 02:28.242

MARIA GABRIELLY BENJAMIM 179725 2005 BOLSA ATLETA PE AABB-RECIFE 02:29.243

LORENA LUIZA DOMINGUES 331971 2006 SCCP - HIDROAZUL 02:38.384

200M BORBOL. MASC.ª PROVA15 Mundial Júnior Masculino31/05/2023 Final

RM KRISTOF MILAK 01:50.34 21/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RMJ KRISTOF MILAK HUNGRIA 01:53.79 30/06/2017 NETANYA, ISRAELABSOLUTO

RS KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC LUIZ ALTAMIR LOPES MELO HEDLA/CE 02:08.54 15/11/2009 JOAO PESSOAINFANTIL 1

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 02:05.20 04/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 02:01.14 20/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 01:59.45 07/09/2019 CLUBE CURITIBANOJUVENIL 2

RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:58.66 14/12/2008 FLORIANOPOLISJUNIOR 1

RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:56.25 19/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 01:56.71

PEDRO H. NEVES MOREIRA 333168 2008 BOLSA ATLETA /DF - HUGOLOBOSWIM 02:08.331

ISAAC SILVA DIAS 349541 2007 AQUANAII 02:10.192

MIGUEL VERONESI RIBEIRO 359910 2006 SCCP - HIDROAZUL 02:13.503

JOAO VICTOR CURY 329251 2005 SMELJ CURITIBANO 02:14.024

NICOLAS TUDORAS 331770 2006 PAINEIRAS 02:15.345

ARTHUR FARIAS ARAÚJO 312852 2007 SESI/PB 02:16.246

VINICIUS ROBERTO VIEIRA 355379 2008 CTRL+PLAY SPORT/PE 02:24.047

01/06/20233Etapa: Data:

100M LIVRE FEM.ª PROVA18 Mundial Júnior Feminino 01/06/2023 Final

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:51.71 23/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RMJ PENNY OLEKSIAK CAN 00:52.70 11/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RS LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS 00:54.03 19/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS 00:54.03 19/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 00:58.04 03/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 00:57.00 12/12/2014 PALHOÇAINFANTIL 2

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:56.00 05/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:54.53 09/12/2021 CLUBE DE REGATAS DO JUNIOR 1

RBC STEPHANIE BALDUCCINI 00:54.10 BUDAPESTE/HUNJUNIOR 2
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:54.25

SOPHIA FERREIRA COLETA 317690 2005 COLÉGIO CRIATIVO - ABDA 00:57.941

MARIANA MARIZEIRO ALENCAR 292764 2005 POSTO TIGRÃO SCCP - HIDROAZUL 00:57.952

MANUELA BALLAN SEGA 312720 2007 AMERICANA 00:57.993

JULIA LEAL ARIOSA 367750 2007 SESI-SP 00:58.314

MARIANA MORAES CALDEIRA 329502 2006 SESI-SP 00:58.355

FERNANDA REGINA SANTOS 313079 2005 BOLSA ATLETA PINHEIROS 00:58.856

JOANNA BEATRIZ ROSSI 318797 2006 AJINC/URBANO/SECE 00:59.517

CAROLINA RODRIGUES 329015 2008 AABB-RECIFE 00:59.818

LAURA SILVA XAVIER 318149 2005 RUBBER PLAST SCCP - HIDROAZUL 01:00.149

LUIZA BIANCHINI BERSI 356748 2006 SESI-SP 01:00.1810

MANOELA SOARES 313539 2007 CURITIBANO 01:00.3211

LARISSA ABUJAMRA OLIVEIRA 312816 2005 PINHEIROS 01:00.7812

FERNANDA ANTUNES 313740 2005 SCCP - HIDROAZUL 01:01.0913

LETICIA  NUNES 275149 2006 PRÓ-ATLETA/CICAL DENERSILVEIRA/APC 01:01.3014

LUANA ZECLHYNSKI SILVA 330727 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 01:01.3115

BARBARA REIS SGUARIO 337752 2006 CENTRO OLIMPICO 01:01.3716

GIOVANNA TRABALLI 343808 2006 PAINEIRAS 01:01.4217

THAYNARA LAGO 310812 2009 COLEGIO INTENSIVO ASSOMAL/AL 01:02.7018

MANUELA BARCELOS 337874 2008 PRÓ-TLETA AC. DINIZ 01:02.8219

SOFIA GOMES BRAGA 328826 2008 SESI/PB 01:03.1220

MARIA FERNANDA SILVA 317600 2008 UFERSA/UERN/ADNP 01:03.8421

GIOVANA CAMPOS 292510 2008 COLÉGIO MOTIVA SESI/PB 01:04.0622

SABRINA SANTOS LIMA 315032 2006 BOLSA M3SWIM/PE 01:04.1323

GIOVANNA CANDIDA LOPES 365113 2006 UFERSA/UERN/ADNP 01:04.2624

LAURA CAMPOS LORENZO 360406 2009 NATAÇÃO OSASCO / 01:04.7225

100M LIVRE MASC.ª PROVA19 Mundial Júnior Masculino01/06/2023 Final

RM CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ KYLE CHALMERS AUS 00:47.58 10/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RMJ DAVID POPOVICI 00:47.13 22/06/2022 BUDAPESTE/HUNJUNIOR

RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 00:59.67 09/11/2018 CENTRO OLÍMPICO DA PETIZ 2

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 00:51.92 09/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 2

RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA UNISANTA 00:51.00 20/12/2013 PORTO ALEGREJUVENIL 1

RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA UNISANTA 00:49.93 28/11/2014 SANTOSJUVENIL 2

RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA BRA 00:49.16 15/04/2015 LIMAJUNIOR 1

RBC GUILHERME CARIBÉ SANTOS CEPE 00:47.82 09/12/2022 CLUBE DE REGATAS DO JUNIOR 2

RBC MATHEUS PAULO SANTANA BRA 00:48.25 22/08/2014 NANJINGJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:48.77

VINICIUS MARQUES RIZZA 319656 2005 BOLSA ATLETA AQUANAII 00:50.981

LEONARDO VENTURINI CORRÊA 348465 2005 ITAMIRIM/NOVOSCIEL 00:51.032

GABRIEL NUNES MACHUCO 343718 2007 SESI-SP 00:51.153

GUILHERME ESCUDERO 325784 2007 AQUANAII 00:51.264

VINÍCIUS OLIVEIRA CRUZ 298495 2005 ADTRISC AJINC/URBANO/SECE 00:51.275

THALES FELIPE VALERIO 356749 2005 SESI-SP 00:51.376

qrlTotal22/05/2023 16:41:53Piscina - Versão: 3.0.11.0 8

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

01/06/20233Etapa: Data:
DAVI LEONE ZANELLA 349132 2005 TECNO ARAMES SCCP - HIDROAZUL 00:51.447

CAUê GLÜCK 296595 2006 CURITIBANO 00:51.948

DAVI CARVALHO ABREU 296313 2006 BOLSA ATLETA/COL. AABB-RECIFE 00:52.329

LUCCA PAPATELLA FERREIRA 306263 2006 MINAS TENIS CLUBE 00:52.3510

LUCAS GABRIEL SIMÕES 342566 2005 SCCP - HIDROAZUL 00:52.3711

VITOR MACÊDO SÁ 296561 2006 VIPER IDEAL CLUBE/CFO 00:52.6412

LEONARDO VINICIUS DIAS 342640 2005 FASTSWIM PINHEIROS 00:52.7513

OTAVIO JORGE MELO 323862 2007 AABB-RECIFE 00:52.8614

LÚCIO FLÁVIO PAULA 325338 2007 PINHEIROS 00:52.9915

FELIPPE GIRÃO 337748 2006 PAINEIRAS 00:53.0116

HEITOR NAPOLITANO REIS 344819 2005 BOLSA ATLETA PINHEIROS 00:53.0117

EMANUEL LOPES RIBEIRO 345768 2006 FLUMINENSE FC/RJ 00:53.0318

DANIEL SALA BORDIN 357880 2006 PREFEITURA DE ITU ITUANO 00:53.2119

SAMMER CAMPOS ABDALLAH 282444 2005 BOLSA ATLETA MS SESI-SP 00:53.2220

MIGUEL VERONESI RIBEIRO 359910 2006 SCCP - HIDROAZUL 00:53.2621

ARTHUR COLOMBIANO 341987 2006 FUNCIONÁRIOS VR 00:53.3522

WILLYAN HARUO MATANA 341787 2006 PINHEIROS 00:53.5523

CAIO  ROCHA 372280 2007 CURITIBANO 00:53.5924

MATHEUS ALVES ALENCAR 313689 2005 DR. SHAPE E SCCP - HIDROAZUL 00:53.6525

PEDRO DE CARVALHO MARINHO 326091 2005 AQUANAII 00:53.7726

LEANDRO ANTINORO 343005 2005 ITAMIRIM/NOVOSCIEL 00:53.7927

PEDRO H. NEVES MOREIRA 333168 2008 BOLSA ATLETA /DF - HUGOLOBOSWIM 00:53.8128

EDMIR NICACIO LOPES NETO 335118 2007 M3SWIM/PE 00:53.9629

ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 331635 2005 CURITIBANO 00:54.1430

JOAO PEDRO OCANHA 313769 2005 SMELJ ATN/CURITIBA 00:54.4931

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 374847 2005 ITAMIRIM/NOVOSCIEL 00:54.5932

JOAO VICTOR CURY 329251 2005 SMELJ CURITIBANO 00:54.8933

JOÃO VICTOR MARTINS 318025 2005 MEDINAS ESPORTES APAN PRUDENTE 00:54.8934

KAUAN LEMOS SILVA 332222 2006 SCCP - HIDROAZUL 00:55.0635

GABRIEL SOARES LAURINO 318319 2005 PINHEIROS 00:55.0736

DANILO JOSE BRITO 296359 2007 COL. EXIMIUS/PREF M3SWIM/PE 00:55.1537

ARTUR ALVES ARAUJO 366927 2007 MACKENZIE 00:55.3438

GABRIEL HENRIQUE DIAS 299486 2008 PRO-ATLETA/TINTAS AC. DINIZ 00:55.5339

JOÃO OTÁVIO PAIXÃO 331347 2008 IPS AQUÁTICA-TRI 00:55.9340

JOAO VICTOR CRUZ 352152 2005 SESI-SP 00:55.9341

200M PEITO FEM.ª PROVA20 Mundial Júnior Feminino01/06/2023 Final

RM RIKKE PEDERSEN DEN 02:19.11 01/08/2013 BARCELONAABSOLUTO

RMJ VIKTORIA GUNES TUR 02:19.64 30/08/2015 SINGAPURAABSOLUTO

RS JULIA SEBASTIAN MINAS TENIS CLUBE 02:24.92 17/04/2019 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RB CAROLINA HURGA MUSSI ECP/SP 02:27.42 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC BIANCA RODRIGUES FREITAS UTC 02:39.60 03/09/2008 SÃO PAULOINFANTIL 1

RBC MAYARA KAUANI NASCIMENTO C.CURITIBANO/PR 02:35.00 26/06/2009 MANAUSINFANTIL 2

RBC GABRIELLE ELAINE F ROSE BRA 02:35.10 19/08/1992 LOS ANGELESJUVENIL 1

RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:33.75 03/10/2017 SANTIAGO, CHILEJUVENIL 2

RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:30.66 21/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1

RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:29.76 17/04/2019 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 2
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

01/06/20233Etapa: Data:

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 02:25.91

SOPHIA DE ANDRADE ISIDORO 356747 2008 SESI-SP 02:43.141

MARIA CLARA PREUSS 285408 2005 SCCP - HIDROAZUL 02:44.492

BRUNA BUSSMANN 313781 2007 CURITIBANO 02:45.023

BEATRIZ ARAUJO SOUZA 110987 2007 UNISANTA 02:46.774

DEBORA OLIVEIRA SOUZA 310335 2006 SESI/PB 02:59.625

LETICIA  NUNES 275149 2006 PRÓ-ATLETA/CICAL DENERSILVEIRA/APC 03:00.726

ALICE LIMA ANDRADE 329417 2007 M3SWIM/PE 03:01.777

200M PEITO MASC.ª PROVA21 Mundial Júnior Masculino01/06/2023 Final

RM ZAC STUBBLETY-COOK 1454-AUSTRALIA 02:05.95 19/05/2022 OAKLANDS PARK/AUSABSOLUTO

RMJ HAIYANG QIN CHN 02:09.39 27/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RS HENRIQUE MARQUES BARBOSA BRA 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB HENRIQUE MARQUES BARBOSA ECP/SP 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK NOVOS CIELOS/COTP 02:29.34 01/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC CAIO RODRIGUES PUMPUTIS PINHEIROS 02:13.95 25/11/2016 PALHOÇA/SCJUNIOR 1

RBC ANDREAS MICKOSZ CORINTHIANS 02:11.65 18/08/2015 SÃO PAULOJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 02:10.32

DAN DOS REIS SPINOLA 281186 2005 CEPE 02:21.591

JOÃO MANOEL SILVA 318146 2005 ABDA 02:21.632

JOAO PEDRO KIRCHGASSNER 313535 2007 CURITIBANO 02:25.183

ALEXANDRE DE JESUS 315055 2005 UNISANTA 02:26.524

ARTHUR CATALDI GUEIROS 329547 2005 PAINEIRAS 02:26.945

KAUÃ SANTOS CARVALHO 367408 2008 SESI-SP 02:27.456

JOÃO PEDRO COUTO 356174 2007 PAINEIRAS 02:30.097

ISAAC SILVA DIAS 349541 2007 AQUANAII 02:30.318

LUCAS  ALVES 312728 2006 PRÓ-ATLETA/HL SWIMMERS/SESI 02:32.069

LEONARDO LAURINDO NETTO 289995 2005 CURITIBANO 02:37.1810

PEDRO QUEVEDO CALABRÓ 343839 2008 RECREIO DA 02:39.7211

LUCAS CONTES TRIBST 370078 2007 MEDINAS ESPORTES APAN PRUDENTE 02:39.9712

100M COSTAS FEM.ª PROVA22 Mundial Júnior Feminino01/06/2023 Final

RM REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 00:57.57 28/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RMJ REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 00:57.57 28/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:05.29 08/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:02.51 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO MINAS TENIS CLUBE 01:02.56 06/09/2019 CLUBE CURITIBANOJUVENIL 2

RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS/ABDEM 01:01.50 04/12/2013 PQ. AQUATICO DO JUNIOR 1

RBC NATALIA DE LUCCAS BRA 01:01.39 18/08/2014 NANJINGJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 01:00.59

LUANA ZECLHYNSKI SILVA 330727 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 01:07.101

GIULIA MISAEL PEREIRA 313850 2005 SCCP - HIDROAZUL 01:08.142
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

01/06/20233Etapa: Data:
YASMIM TOMITA 337747 2006 CIRCULO MILITAR 01:08.223

YASMIM REIS ABRÃO 325893 2006 C. F. SÃO JOSÉ DO SCCP - HIDROAZUL 01:08.994

RUBYA GUEDES SILVA 348026 2008 SPORT/PE 01:10.085

FABIANA ZALESKI DALLAZEM 344287 2009 SMELJ ATN/CURITIBA 01:11.716

JULIA OLIVEIRA ANDRADE 370179 2009 NATAÇÃO OSASCO / 01:13.117

BEATRIZ STENSEN MONTEIRO 326189 2007 PAINEIRAS 01:13.138

GIOVANA CAMPOS 292510 2008 COLÉGIO MOTIVA SESI/PB 01:13.339

100M COSTAS MASC.ª PROVA23 Mundial Júnior Masculino01/06/2023 Final

RM THOMAS CECCON ITÁLIA 00:51.60 19/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA 00:53.35 09/08/2017 ROMA, ITÁLIAABSOLUTO

RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO BRA 00:52.95 22/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS 00:52.95 23/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES ACEB/BA 00:59.99 20/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 00:58.26 30/06/2012 ARACAJUINFANTIL 2

RBC SAMUEL LOPES PINHEIROS 00:57.63 24/11/2021 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC VITOR GUARALDO CORINTHIANS/S.BERN 00:57.63 18/12/2011 RIO DE JANEIROJUVENIL 1

RBC PEDRO HENRIQUE MOTTA N1/MOURA LACERDA 00:56.80 05/10/2017 SANTIAGO, CHILEJUVENIL 2

RBC VITOR GUARALDO BRA 00:55.59 26/08/2013 DUBAIJUNIOR 1

RBC GABRIEL ARAUJO FANTONI MINAS TENIS CLUBE 00:54.31 09/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

RBC SAMUEL LOPES AABA/CTRA/BA 00:58.94 02/10/2020 CENTRO OLÍMPICO DE JUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:54.03

DANIEL AZEVEDO GOMES 254135 2005 BOLSA ESPORTE - PB SESI/PB 00:58.991

LUIGGI CUNHA GOMES 313853 2005 SESI-SP 00:59.622

PEDRO HENRIQUE MORAIS 342739 2005 PINHEIROS 00:59.803

DAVID NICOLAS WANDERLEY 299102 2005 BOLSA ATLETA PE AABB-RECIFE 00:59.914

LUCAS SCAPI PELEGRINI 332572 2006 AMERICANA 00:59.995

GABRIEL HORVATH SCHWAN 329616 2006 PAINEIRAS 01:00.426

BRUNO TITO MENDONÇA 343099 2007 IATE CLUBE BRASÍLIA 01:01.157

YURI DANIEL BIALESKI 311352 2005 AJINC/URBANO/SECE 01:01.538

HEITOR CASTRO DE MOURA 281962 2005 CONS. ODONT. AABB-RECIFE 01:02.239

EDMIR NICACIO LOPES NETO 335118 2007 M3SWIM/PE 01:02.5210

GABRIEL HENRIQUE DIAS 299486 2008 PRO-ATLETA/TINTAS AC. DINIZ 01:02.5411

BRUNO HAYASHIDA SETTANNI 370175 2007 NATAÇÃO OSASCO / 01:03.5712

JOÃO VICTOR MARTINS 318025 2005 MEDINAS ESPORTES APAN PRUDENTE 01:03.9713

JOÃO OTÁVIO PAIXÃO 331347 2008 IPS AQUÁTICA-TRI 01:04.0314

MATHIAS TOCHETTO SARTOR 340060 2008 RECREIO DA 01:04.5515

VINICIUS GARCIA DE FRAGA 342147 2009 SMELJ ATN/CURITIBA 01:04.7216

LUCCA DE PAULA MACHADO 370033 2007 IATE CLUBE BRASÍLIA 01:05.7617

800M LIVRE FEM.ª PROVA24 Mundial Júnior Feminino01/06/2023 Final

RM  KATIE LEDECKY ESTADOS UNIDOS 08:04.79 06/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RS DELFINA NARELLA PIGNATIELLO ESPORTE CLUBE 08:24.33 11/06/2019 CANETABSOLUTO

RB VIVIANE JUNGBLUT GNU 08:29.30 07/12/2021 CLUBE DE REGATAS DO ABSOLUTO

RBC POLIANA OKIMOTO GUARU/MUNHOZ 09:04.31 08/11/1996 S. J.  DOS CAMPOSINFANTIL 1

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI PAINEIRAS 09:02.37 16/12/2011 RIO DE JANEIROINFANTIL 2

RBC NAYARA LEDOUX RIBEIRO ICB/BA 08:46.55 10/06/2000 RIO DE JANEIROJUVENIL 2
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

01/06/20233Etapa: Data:
RBC LUIZA COMINI LIMA MINAS TENIS CLUBE 08:42.33 09/12/2022 CLUBE DE REGATAS DO JUNIOR 1

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI BRA 08:42.80 19/08/2014 NANJINGJUNIOR 1

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI BRA 08:40.75 14/07/2015 TORONTOJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 08:37.90

CAROLINA DINIZ MARQUES 333173 2008 IATE CLUBE BRASÍLIA 09:27.331

LIZIAN SIMOES SOBRAL 294713 2007 ATAKAI 25/FAZATLETA YACHT 09:30.002

ANA BEATRIZ BOTTON 349878 2006 SCCP - HIDROAZUL 09:33.253

MANUELA BERSANO SILVA 343707 2007 PAINEIRAS 09:37.074

THAYS LIRA SANTOS 336491 2007 AMERICANA 09:39.845

THAYNARA LAGO 310812 2009 COLEGIO INTENSIVO ASSOMAL/AL 09:41.836

LETÍCIA DE SANTOS 342654 2007 SESI-SP 09:43.747

SOFIA GOMES BRAGA 328826 2008 SESI/PB 09:49.578

ANNA LUIZA OSORIO 333164 2006 ASBAC/AQUÁTICOS 10:10.799

02/06/20234Etapa: Data:

200M LIVRE FEM.ª PROVA25 Mundial Júnior Feminino 02/06/2023 Final

RM SHANONE LANGE FRANÇA 02:59.70 05/09/2022 ARACAJÚ/SEABSOLUTO

RMJ JUNXUAN YANG CHN 01:55.43 24/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RS MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RB MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 02:06.21 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 02:03.61 29/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 02:00.67 17/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH PARANÁ 02:00.14 07/10/2016 MOCOCAJUVENIL 2

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 01:59.68 03/05/2017 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 01:57.77 05/04/2022 RIO DE JANEIRO - RJJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 01:58.66

CAROLINA RODRIGUES 329015 2008 AABB-RECIFE 02:08.531

ALESSANDRA HAAS REN 343997 2006 GNU 02:08.702

THAYS LIRA SANTOS 336491 2007 AMERICANA 02:08.813

JULIA LEAL ARIOSA 367750 2007 SESI-SP 02:10.084

LARISSA AFONSO BORBA 332082 2006 ATLETA CIDADAO SCCP - HIDROAZUL 02:10.325

FERNANDA ANTUNES 313740 2005 SCCP - HIDROAZUL 02:10.926

MANOELA SOARES 313539 2007 CURITIBANO 02:12.827

BEATRIZ COMINI ROMERO 288772 2006 MINAS TENIS CLUBE 02:12.948

ISABELA DAVID 284845 2005 BOLSA ATLETA/DF SCCP - HIDROAZUL 02:13.139

ISABELA VITOR PIRAGINE 342648 2007 AMERICANA 02:14.2810

LETICIA  NUNES 275149 2006 PRÓ-ATLETA/CICAL DENERSILVEIRA/APC 02:14.6611

LETÍCIA DE SANTOS 342654 2007 SESI-SP 02:15.1612

THAYNARA LAGO 310812 2009 COLEGIO INTENSIVO ASSOMAL/AL 02:15.3013

SOFIA GOMES BRAGA 328826 2008 SESI/PB 02:16.8114

MARIA FERNANDA SILVA 317600 2008 UFERSA/UERN/ADNP 02:20.1815

SABRINA SANTOS LIMA 315032 2006 BOLSA M3SWIM/PE 02:20.6716

ANNA LUIZA OSORIO 333164 2006 ASBAC/AQUÁTICOS 02:21.4017
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

02/06/20234Etapa: Data:

200M LIVRE MASC.ª PROVA26 Mundial Júnior Masculino02/06/2023 Final

RM PAUL BIEDERMANN GER 01:42.00 31/07/2009 ROMA, ITÁLIAABSOLUTO

RMJ MATTHEW SATES AFRICA DO SUL 01:40.65 03/10/2021 BERLIM/ALEABSOLUTO

RMJ DAVID POPOVICI ROMÊNIA 01:43.21 19/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RS FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 01:44.66 26/07/2021 TÓQUIO/JPNABSOLUTO

RB FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 01:44.66 26/07/2021 TÓQUIO/JPNABSOLUTO

RBC JOAO PIERRE DE GRUTTOLA CAMPOS FLUMINENSE FC/RJ 01:53.05 20/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 01:48.91 13/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 2

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 01:47.39 21/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR 1

RBC MURILO SETIN SARTORI ASSOCIAÇÃO DE 01:46.81 27/06/2021 ROMA/ITAJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 01:47.06

SAMUEL LOPES 327711 2006 MACKENZIE/LOJA PAINEIRAS 01:53.201

VINÍCIUS OLIVEIRA CRUZ 298495 2005 ADTRISC AJINC/URBANO/SECE 01:53.302

VINICIUS MARQUES RIZZA 319656 2005 BOLSA ATLETA AQUANAII 01:53.803

LUCCA PAPATELLA FERREIRA 306263 2006 MINAS TENIS CLUBE 01:54.394

GABRIEL DOMINGUES MOURA 313194 2006 MINAS TENIS CLUBE 01:54.645

JOAO VICTOR CRUZ 352152 2005 SESI-SP 01:55.196

GABRIEL NUNES MACHUCO 343718 2007 SESI-SP 01:55.217

MIGUEL VERONESI RIBEIRO 359910 2006 SCCP - HIDROAZUL 01:55.518

SAMMER CAMPOS ABDALLAH 282444 2005 BOLSA ATLETA MS SESI-SP 01:55.609

PEDRO H. NEVES MOREIRA 333168 2008 BOLSA ATLETA /DF - HUGOLOBOSWIM 01:55.9310

THEO GRITZBACH TUUNELIS 297660 2006 LOJA RYTHMOON SCCP - HIDROAZUL 01:56.4611

THALES FELIPE VALERIO 356749 2005 SESI-SP 01:56.4812

MATHEUS ALVES ALENCAR 313689 2005 DR. SHAPE E SCCP - HIDROAZUL 01:56.7213

LUCAS  ALVES 312728 2006 PRÓ-ATLETA/HL SWIMMERS/SESI 01:57.4514

LUCAS GABRIEL SIMÕES 342566 2005 SCCP - HIDROAZUL 01:57.7115

LUCAS SCAPI PELEGRINI 332572 2006 AMERICANA 01:57.7616

GABRIEL SOARES LAURINO 318319 2005 PINHEIROS 01:58.1917

PEDRO NASCIMENTO OLIVA 343715 2006 SESI-SP 01:58.6418

ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 331635 2005 CURITIBANO 01:58.6719

EDMIR NICACIO LOPES NETO 335118 2007 M3SWIM/PE 01:58.8020

PEDRO DE CARVALHO MARINHO 326091 2005 AQUANAII 01:58.9321

CAIO  ROCHA 372280 2007 CURITIBANO 01:59.0122

ARTHUR COLOMBIANO 341987 2006 FUNCIONÁRIOS VR 01:59.3523

JOAO VICTOR CURY 329251 2005 SMELJ CURITIBANO 01:59.9424

ISAAC SILVA DIAS 349541 2007 AQUANAII 02:00.2225

JOAO GUILHERME PEREIRA 281105 2005 CURITIBANO 02:00.8026

KAUAN LEMOS SILVA 332222 2006 SCCP - HIDROAZUL 02:01.9127

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 374847 2005 ITAMIRIM/NOVOSCIEL 02:01.9228

MATHEUS SHIMABUKURO ENG 344828 2007 CENTRO OLIMPICO 02:02.2229

DANIEL AZEVEDO GOMES 254135 2005 BOLSA ESPORTE - PB SESI/PB 02:02.2930

MIGUEL LEAL VIEIRA 259282 2006 SESI/PB 02:02.5031

JOÃO ONOFRE EDITORE 313019 2005 PAINEIRAS 02:03.0232

GABRIEL HENRIQUE DIAS 299486 2008 PRO-ATLETA/TINTAS AC. DINIZ 02:03.0233

JOÃO VICTOR MARTINS 318025 2005 MEDINAS ESPORTES APAN PRUDENTE 02:03.0234
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

02/06/20234Etapa: Data:

50M BORBOL FEM.ª PROVA27 Mundial Júnior Feminino 02/06/2023 Final

RM SARAH SJOESTROEM Sweden 00:24.43 05/07/2014 Boras (SWE)ABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN 00:25.46 26/08/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RS DAYNARA FERREIRA PAULA BRA 00:25.85 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB DAYNARA FERREIRA PAULA BRA 00:25.85 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC BEATRIZ BEZERRA AABB-RECIFE 00:27.75 21/08/2021 CLUBE PORTUGUES DO JUVENIL 1

RBC BEATRIZ BEZERRA 00:26.67 30/08/2022 LIMA/PERUJUVENIL 2

RBC GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE BRA 00:27.05 20/08/2014 NANJINGJUNIOR 1

RBC DANIELE PAOLI JESUS ECP/SP 00:26.49 04/09/2009 FLORIANOPOLISJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:25.49

GIULIA MISAEL PEREIRA 313850 2005 SCCP - HIDROAZUL 00:28.701

400M MEDLEY FEM.ª PROVA31 Mundial Júnior Feminino02/06/2023 Final

RM KATINKA HOSSZU HUNGRIA 04:26.36 07/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RMJ SUMMER MCINTOSH CANADA 04:32.04 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RMJ ALBA VASQUEZ ESPANHA 04:38.53 20/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR

RS GEORGINA BARDACH ARG 04:37.51 14/08/2004 ATENASABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO BRA 04:38.07 16/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RBC MARIA LUIZA PESSANHA FLUMINENSE FC/RJ 05:03.70 14/11/2013 VITÓRIAINFANTIL 1

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI PAINEIRAS 05:00.40 17/12/2011 RIO DE JANEIROINFANTIL 2

RBC BARBARA JATOBA CRVG/RJ 04:54.84 16/12/1999 RIO DE JANEIROJUVENIL 1

RBC JOANNA MARANHAO BRA 04:46.38 12/08/2003 SANTO DOMINGOJUVENIL 2

RBC JOANNA MARANHAO BRA 04:40.00 14/08/2004 ATENASJUNIOR 1

RBC MARIA EDUARDA SUMIDA CORINTHIANS 04:45.49 14/06/2019 INDIANÁPOLIS-EUAJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 04:43.06

JULIA GOMEZ CARPI 329389 2006 MINAS TENIS CLUBE 05:18.451

ANA BEATRIZ BOTTON 349878 2006 SCCP - HIDROAZUL 05:19.302

LORENA LUIZA DOMINGUES 331971 2006 SCCP - HIDROAZUL 05:25.783

LARISSA ABUJAMRA OLIVEIRA 312816 2005 PINHEIROS 05:26.094

GIOVANA CAMPOS 292510 2008 COLÉGIO MOTIVA SESI/PB 05:30.995

400M MEDLEY MASC.ª PROVA32 Mundial Júnior Masculino02/06/2023 Final

RM MICHAEL PHELPS USA 04:03.84 09/08/2008 PEQUIMABSOLUTO

RMJ SEAN GRIESHOP ESTADOS UNIDOS 04:14.00 26/06/2016 OMAHA, ESTADOS ABSOLUTO

RMJ APOSTOLOS PAPASTAMOS POLAND 04:11.93 20/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR

RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 28/07/2012 LONDRESABSOLUTO

RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK NOVOS CIELOS/COTP 04:44.86 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC PEDRO HENRIQUE MEDRADO PRAIA CLUBE 04:47.39 21/04/2023 SÃO CAETANO DO JUVENIL 1

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 04:19.01 09/12/2020 C.R. VASCO DA GAMA-JUVENIL 2

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 04:17.48 18/12/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS 04:12.49 24/11/2016 PALHOÇA/SCJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 04:17.48
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

02/06/20234Etapa: Data:
LUCAS  ALVES 312728 2006 PRÓ-ATLETA/HL SWIMMERS/SESI 04:35.021

HENRIQUE FABRI LABRIOLA 313192 2006 MINAS TENIS CLUBE 04:39.862

WILLYAN HARUO MATANA 341787 2006 PINHEIROS 04:43.773

ARTUR BECKER 303534 2005 MINAS TENIS CLUBE 04:43.824

THOMAS UGRINOVICH KRINGS 330393 2006 SESI-SP 04:44.005

YURI DANIEL BIALESKI 311352 2005 AJINC/URBANO/SECE 04:47.916

LEONARDO LAURINDO NETTO 289995 2005 CURITIBANO 04:48.447

LUCAS FRANCISCO SALDO 313537 2007 CURITIBANO 04:51.548

MURILO BRAGA AMATUZZI 296650 2006 CURITIBANO 04:53.069

NICOLAS TUDORAS 331770 2006 PAINEIRAS 04:53.5510

JOÃO PEDRO COUTO 356174 2007 PAINEIRAS 04:55.9611

SAULO GUIMARAES MALTA 179763 2007 AABB-RECIFE 04:56.4312

03/06/20235Etapa: Data:

200M COSTAS FEM.ª PROVA34 Mundial Júnior Feminino 03/06/2023 Final

RM REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 02:03.35 26/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RMJ REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 02:03.35 26/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RS FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO

RB FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:19.15 06/12/2017 UNIFAINFANTIL 2

RBC ALEXIA TAVARES ASSUNCAO FLUMINENSE FC/RJ 02:16.49 06/12/2017 UNIFAJUVENIL 1

RBC ALEXIA TAVARES ASSUNCAO FLUMINENSE FC/RJ 02:14.62 18/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUVENIL 2

RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS/ABDEM 02:12.09 05/12/2013 PQ. AQUATICO DO JUNIOR 1

RBC FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 02:11.06

YASMIM TOMITA 337747 2006 CIRCULO MILITAR 02:26.841

ISABELA VITOR PIRAGINE 342648 2007 AMERICANA 02:27.682

MANUELA BARCELOS 337874 2008 PRÓ-TLETA AC. DINIZ 02:30.193

BEATRIZ COMINI ROMERO 288772 2006 MINAS TENIS CLUBE 02:31.354

MARIA CLARA LIMA 324121 2005 SCCP - HIDROAZUL 02:32.085

LUANA ZECLHYNSKI SILVA 330727 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 02:32.756

YASMIM REIS ABRÃO 325893 2006 C. F. SÃO JOSÉ DO SCCP - HIDROAZUL 02:33.157

BEATRIZ STENSEN MONTEIRO 326189 2007 PAINEIRAS 02:33.508

RUBYA GUEDES SILVA 348026 2008 SPORT/PE 02:34.469

JULIA OLIVEIRA ANDRADE 370179 2009 NATAÇÃO OSASCO / 02:34.4710

LORENA LUIZA DOMINGUES 331971 2006 SCCP - HIDROAZUL 02:36.8511

ANNA LUIZA OSORIO 333164 2006 ASBAC/AQUÁTICOS 02:38.4412

200M COSTAS MASC.ª PROVA35 Mundial Júnior Masculino03/06/2023 Final

RM AARON PEIRSOL USA 01:51.92 31/07/2009 ROMA, ITÁLIAABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUS 01:55.14 28/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RS OMAR PINZÓN COL 01:56.40 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB LEONARDO DE DEUS BRA 01:57.00 06/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/S.BERN 02:11.82 08/07/2011 RECIFEINFANTIL 1

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 02:08.50 28/06/2012 ARACAJUINFANTIL 2

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 02:05.58 21/11/2013 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC GIULIANO CARER ROCCO MINAS TC 02:03.81 28/11/2009 CURITIBAJUVENIL 2
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SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR
SELETIVA MUNDIAL JÚNIOR

START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

03/06/20235Etapa: Data:
RBC LUCAS SALATTA PINHEIROS/SP 02:03.81 26/09/2003 SANTOSJUVENIL 2

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 02:01.02 20/11/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:58.86 17/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 01:58.07

DANIEL AZEVEDO GOMES 254135 2005 BOLSA ESPORTE - PB SESI/PB 02:11.321

EDMIR NICACIO LOPES NETO 335118 2007 M3SWIM/PE 02:14.402

DAVID NICOLAS WANDERLEY 299102 2005 BOLSA ATLETA PE AABB-RECIFE 02:15.033

BRUNO TITO MENDONÇA 343099 2007 IATE CLUBE BRASÍLIA 02:15.474

BRUNO HAYASHIDA SETTANNI 370175 2007 NATAÇÃO OSASCO / 02:17.635

JOÃO VICTOR MARTINS 318025 2005 MEDINAS ESPORTES APAN PRUDENTE 02:18.786

GABRIEL HENRIQUE DIAS 299486 2008 PRO-ATLETA/TINTAS AC. DINIZ 02:19.957

LUCCA DE PAULA MACHADO 370033 2007 IATE CLUBE BRASÍLIA 02:21.348

JOÃO OTÁVIO PAIXÃO 331347 2008 IPS AQUÁTICA-TRI 02:21.969

50M LIVRE FEM.ª PROVA36 Mundial Júnior Feminino03/06/2023 Final

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:23.67 29/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN 00:24.33 16/09/2017 EHIME, JAPÃOABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.45 12/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.45 12/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RBC AIME LOUISE SILVA LOURENCO AABB BRASILIA 00:26.65 27/06/2015 BELÉMINFANTIL 1

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:26.56 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC FERNANDA DELGADO BRA 00:25.70 30/08/2013 DUBAIJUVENIL 1

RBC ALESSANDRA MARCHIORO BOTAFOGO FR/RJ 00:25.53 20/12/2014 RIO DE JANEIROJUVENIL 2

RBC STEPHANIE BALDUCCINI 00:25.47 30/11/2021 CALI/COLJUNIOR 1

RBC GRACIELE HERRMANN AMARAL GNU 00:25.12 16/12/2011 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:25.04

JULIA LEAL ARIOSA 367750 2007 SESI-SP 00:27.021

JOANNA BEATRIZ ROSSI 318797 2006 AJINC/URBANO/SECE 00:27.122

SOPHIA FERREIRA COLETA 317690 2005 COLÉGIO CRIATIVO - ABDA 00:27.243

SOPHIA DE ANDRADE ISIDORO 356747 2008 SESI-SP 00:27.314

LETICIA NAVES 391488 2006 N1/MOURA LACERDA 00:27.535

GIOVANNA TRABALLI 343808 2006 PAINEIRAS 00:27.556

MANOELA SOARES 313539 2007 CURITIBANO 00:27.617

CAROLINA RODRIGUES 329015 2008 AABB-RECIFE 00:27.848

FERNANDA REGINA SANTOS 313079 2005 BOLSA ATLETA PINHEIROS 00:27.879

LUANA ZECLHYNSKI SILVA 330727 2006 SMELJ CURITIBA APAN/WS 00:28.1810

BARBARA REIS SGUARIO 337752 2006 CENTRO OLIMPICO 00:28.3111

FERNANDA ANTUNES 313740 2005 SCCP - HIDROAZUL 00:28.3212

LETICIA  NUNES 275149 2006 PRÓ-ATLETA/CICAL DENERSILVEIRA/APC 00:28.3713

GIOVANNA CANDIDA LOPES 365113 2006 UFERSA/UERN/ADNP 00:28.3914

MARIA EDUARDA S. MARTINEZ 328151 2008 YACHT 00:28.4215

LARISSA ABUJAMRA OLIVEIRA 312816 2005 PINHEIROS 00:28.6516

MANUELA BARCELOS 337874 2008 PRÓ-TLETA AC. DINIZ 00:28.9317

GIOVANA CAMPOS 292510 2008 COLÉGIO MOTIVA SESI/PB 00:29.3218

YASMIM REIS ABRÃO 325893 2006 C. F. SÃO JOSÉ DO SCCP - HIDROAZUL 00:29.3619

THAYNARA LAGO 310812 2009 COLEGIO INTENSIVO ASSOMAL/AL 00:29.5220
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START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

03/06/20235Etapa: Data:
SOFIA GOMES BRAGA 328826 2008 SESI/PB 00:29.6221

50M LIVRE MASC.ª PROVA37 Mundial Júnior Masculino03/06/2023 Final

RM CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RMJ MICHAEL ANDREWS ESTADOS UNIDOS 00:21.75 25/08/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 00:27.11 24/11/2018 C. OLIMPICO DA BAHIA -PETIZ 2

RBC LEANDRO V ODORICI MARINA BC/RJ 00:24.70 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC LUCAS SANTOS FERREIRA DE SOUZA UNISANTA 00:24.09 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 2

RBC GUILHERME CARIBÉ SANTOS CEPE 00:22.78 21/12/2019 SALVADOR/BAJUVENIL 2

RBC GUILHERME BAPTISTELLA OCAMPO BRA 00:22.48 29/08/2013 DUBAIJUNIOR 1

RBC GUILHERME CARIBÉ SANTOS CEPE 00:21.87 10/12/2022 CLUBE DE REGATAS DO JUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 00:22.18

LEONARDO VENTURINI CORRÊA 348465 2005 ITAMIRIM/NOVOSCIEL 00:23.191

FABIO BORGES CAPOCCI 356573 2006 SESI-SP 00:23.592

DAVI LEONE ZANELLA 349132 2005 TECNO ARAMES SCCP - HIDROAZUL 00:23.653

LUCAS GABRIEL SIMÕES 342566 2005 SCCP - HIDROAZUL 00:23.694

LEONARDO VINICIUS DIAS 342640 2005 FASTSWIM PINHEIROS 00:23.715

GABRIEL NUNES MACHUCO 343718 2007 SESI-SP 00:23.726

VINÍCIUS OLIVEIRA CRUZ 298495 2005 ADTRISC AJINC/URBANO/SECE 00:23.807

GABRIEL HENRIQUE CATAPANO 314416 2005 PREFEITURA SCCP - HIDROAZUL 00:23.818

VITOR MACÊDO SÁ 296561 2006 VIPER IDEAL CLUBE/CFO 00:23.839

DAVI CARVALHO ABREU 296313 2006 BOLSA ATLETA/COL. AABB-RECIFE 00:23.8410

THALES FELIPE VALERIO 356749 2005 SESI-SP 00:23.8511

DANIEL SALA BORDIN 357880 2006 PREFEITURA DE ITU ITUANO 00:23.9212

LÚCIO FLÁVIO PAULA 325338 2007 PINHEIROS 00:23.9613

LUCCA PAPATELLA FERREIRA 306263 2006 MINAS TENIS CLUBE 00:24.3614

EMANUEL LOPES RIBEIRO 345768 2006 FLUMINENSE FC/RJ 00:24.3615

CAIO  ROCHA 372280 2007 CURITIBANO 00:24.3616

SAMMER CAMPOS ABDALLAH 282444 2005 BOLSA ATLETA MS SESI-SP 00:24.3717

OTAVIO JORGE MELO 323862 2007 AABB-RECIFE 00:24.4118

LEANDRO ANTINORO 343005 2005 ITAMIRIM/NOVOSCIEL 00:24.6319

MATEUS LOPES CRUZ 288488 2005 AQUANAII 00:24.7620

PEDRO DE CARVALHO MARINHO 326091 2005 AQUANAII 00:24.7621

JOAO PEDRO OCANHA 313769 2005 SMELJ ATN/CURITIBA 00:24.7622

MIGUEL VERONESI RIBEIRO 359910 2006 SCCP - HIDROAZUL 00:24.8123

KAUAN LEMOS SILVA 332222 2006 SCCP - HIDROAZUL 00:24.8724

ARTHUR COLOMBIANO 341987 2006 FUNCIONÁRIOS VR 00:24.8725

HEITOR CASTRO DE MOURA 281962 2005 CONS. ODONT. AABB-RECIFE 00:25.0426

GUSTAVO ZIMMERMANN 369508 2007 PINHEIROS 00:25.0427

FELIPPE GIRÃO 337748 2006 PAINEIRAS 00:25.1028

GABRIEL HORVATH SCHWAN 329616 2006 PAINEIRAS 00:25.1329

KAUÃ SANTOS CARVALHO 367408 2008 SESI-SP 00:25.1730

DANILO JOSE BRITO 296359 2007 COL. EXIMIUS/PREF M3SWIM/PE 00:25.2031

JOÃO OTÁVIO PAIXÃO 331347 2008 IPS AQUÁTICA-TRI 00:25.3632
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START LIST

Data: 30/05/2023 à 03/06/2023  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: RECIFE/PE

03/06/20235Etapa: Data:

1500M LIVRE FEMª PROVA38 Mundial Júnior Feminino 03/06/2023 Final

RM  KATIE LEDECKY ESTADOS UNIDOS 15:20.48 16/05/2018 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RMJ  KATIE LEDECKY USA 15:28.36 24/08/2014 GOLD COAST (AUS)ABSOLUTO

RS DELFINA NARELLA PIGNATIELLO ESPORTE CLUBE 15:51.68 09/06/2019 BARCELONA, ESPANHAABSOLUTO

RB BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI UNISANTA 16:04.21 17/03/2023 SCCPABSOLUTO

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA CON/BA 17:54.33 14/05/2005 SALVADORINFANTIL 1

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA BRA 17:29.77 20/05/2006 BUENOS AIRESINFANTIL 2

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA UNISANTA/SP 16:53.60 05/05/2007 RIO DE JANEIROJUVENIL 1

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA UNISANTA/SP 16:51.34 10/05/2008 RIO DE JANEIROJUVENIL 2

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA UNISANTA 16:36.42 09/05/2010 SANTOSJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 16:29.57

MANUELA BERSANO SILVA 343707 2007 PAINEIRAS 18:26.481

THAYNARA LAGO 310812 2009 COLEGIO INTENSIVO ASSOMAL/AL 18:28.012

THAYS LIRA SANTOS 336491 2007 AMERICANA 18:57.343

SOFIA GOMES BRAGA 328826 2008 SESI/PB 19:00.504

800M LIVRE MASC.ª PROVA39 Mundial Júnior Masculino03/06/2023 Final

RS GUILHERME DA COSTA 07:45.48 20/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RB GUILHERME DA COSTA 07:45.48 20/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RBC GUILHERME B BARBOSA FFC 08:41.71 14/11/1991 PORTO ALEGREINFANTIL 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/S.BERN 08:34.90 27/08/2011 SÃO PAULOINFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 08:07.21 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA BRA 08:07.69 28/08/2013 DUBAIJUVENIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CR FLAMENGO/RJ 08:00.90 10/12/2021 CLUBE DE REGATAS DO JUNIOR 1

RBC GUILHERME DA COSTA UNISANTA 07:56.29 18/11/2017 SAO PAULOJUNIOR 2

Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Índice: ÍNDICE MUNDIAL / 2022 - 07:53.11

MATHEUS MELECCHI 280529 2005 GNU 08:20.191

MATHEUS CONY SINISCALCHI 337744 2006 MORMAII NATAÇÃO/ Z2 CIRCULO MILITAR 08:24.402

LUCAS  ALVES 312728 2006 PRÓ-ATLETA/HL SWIMMERS/SESI 08:31.293

GABRIEL DOMINGUES MOURA 313194 2006 MINAS TENIS CLUBE 08:49.294

MIGUEL LEAL VIEIRA 259282 2006 SESI/PB 08:51.145

MATHEUS SHIMABUKURO ENG 344828 2007 CENTRO OLIMPICO 08:52.186

EDMIR NICACIO LOPES NETO 335118 2007 M3SWIM/PE 08:53.547

JOÃO ONOFRE EDITORE 313019 2005 PAINEIRAS 08:53.948

JOÃO PEDRO COUTO 356174 2007 PAINEIRAS 09:09.539
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